Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2024 № 5470

Великий Новгород

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг,
оказываемых за счет средств бюджета Великого Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг, оказываемых за счет средств

бюджета Великого Новгорода, утвержденный постановлением Администрации

Великого Новгорода от 25.10.2010 № 4610 (в редакции постановлений

Администрации Великого Новгорода от 17.08.2012 № 3600, от 01.10.2012 № 4299,

от 31.10.2012 № 4829, от 24.12.2012 № 5837, от 24.06.2013 № 3157, от 05.09.2013

№ 4667, от 30.10.2013 № 5611, от 22.01.2014 № 394, от 12.05.2014 № 2425,

от 29.08.2014 № 4622, от 11.11.2014 № 5871, от 19.01.2015 № 124, от 17.03.2015

№ 1073, от 19.06.2015 № 2550, от 16.09.2015 № 3973, от 02.02.2016 № 253,

от 01.06.2016 № 2525, от 27.10.2016 № 4905, от 08.12.2016 № 5638, от 22.12.2016

№ 5981, от 20.04.2017 № 1505, от 26.04.2017 № 1610, от 04.05.2017 № 1734,

от 31.07.2017 № 3238, от 23.11.2017 № 5141, от 28.12.2017 № 5852, от 29.01.2018

№ 319, от 06.03.2018 № 989, от 05.06.2018 № 2483, от 08.06.2018 № 2554,

от 01.10.2018 № 4452, от 20.12.2018  № 5750,  от 10.01.2019 № 26,  от 11.01.2019 № 76,

от 04.02.2019 № 399, от 07.02.2019 № 409, от 26.02.2019 № 709, от 13.05.2019 № 1827,

от 31.05.2019 № 2205, от 19.06.2019 № 2493, от 05.08.2019 № 3218, от 20.01.2020

№ 119, от 20.03.2020 № 984, от 15.04.2020 № 1376, от 15.04.2020 № 1391,

от 01.09.2020 № 3216, от 16.09.2020 № 3446, от 16.12.2020 № 4976, от 16.03.2021

№ 1486, от 09.04.2021 № 1980, от 11.05.2021 № 2556, от 22.06.2021 № 3424,

от 13.07.2021 № 3852, от 03.08.2021 № 4183, от 23.08.2021 № 4479, от 23.09.2021

2

№ 5117, от 27.10.2021 № 5687, от 31.01.2022 № 402, от 13.07.2022 № 3204,

от 29.08.2022 № 4048, от 28.10.2022 № 5148, от 22.02.2023 № 817, от 26.04.2023

№ 1996, от 28.08.2023 № 4176, от 22.05.2024 № 2136, от 28.06.2024 № 2805),

следующие изменения:

1.1. В позиции с реестровым номером 15/01/003 в графе 5 абзац шестой

изложить в следующей редакции:

"постановление Администрации области от 09.04.2013 № 167 "Об утверждении

Положения об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению

жилыми помещениями";

1.2. После позиции с реестровым номером 15/01/005 дополнить позициями с

реестровыми номерами 15/01/006, 15/01/007 следующего содержания:
1 2 3 4 5 6

"15/01/006 услуги в
жилищной
сфере

работа по
учету граж-
дан, нужда-
ющихся в
жилых по-
мещениях

предоставление вы-
платы лицам из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без попе-
чения родителей, на
приобретение благо-
устроенного жилого
помещения в соб-
ственность или для
полного погашения
кредита (займа) по
договору, обязатель-
ства заемщика по
которому обеспечены
ипотекой

Жилищный кодекс
Российской Феде-
рации
Федеральный закон
от 21 декабря 1996 г.
№ 159-ФЗ "О допол-
нительных гарантиях
по социальной под-
держке детей-сирот и
детей, оставшихся
без попечения роди-
телей"
Федеральный закон
от 27 июля 2006 г.
№ 152-ФЗ "О персо-
нальных данных"
Постановление Пра-
вительства Россий-
ской Федерации
от 21 декабря 2023 г.
№ 2227 "Об отдель-
ных вопросах предо-
ставления лицам,
указанным в пунк-
те 1 статьи 8.1 Фе-
дерального закона
"О дополнительных
гарантиях по со-
циальной поддержке

управление по
жилищным во-
просам и со-
циальной под-
держке граж-
дан Админи-
страции Вели-
кого Новго-
рода

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=76737
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=76737
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=76737

3

1 2 3 4 5 6
детей-сирот и детей,
оставшихся без по-
печения родителей",
выплаты на прио-
бретение благоус-
троенного жилого
помещения в соб-
ственность или для
полного погашения
кредита (займа) по
договору, обяза-
тельства заемщика
по которому обес-
печены ипотекой"
областной закон
от 5 сентября 2014 г.
№ 618-ОЗ "О мерах
социальной под-
держки детей-сирот
и детей, оставшихся
без попечения роди-
телей, лиц из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без по-
печения родителей, а
также усыновителей"
постановление Ад-
министрации области
от 09.04.2013 № 167
"Об утверждении По-
ложения об обеспе-
чении жилыми поме-
щениями детей-сирот
и детей, оставшихся
без попечения роди-
телей, лиц из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без по-
печения родителей,
лиц, которые отно-
сились к категории
детей-сирот и детей,
оставшихся без по-
печения родителей,
лиц из числа детей-
сирот и детей, ос-
тавшихся без по-
печения родителей, и
достигли возраста
23 лет, которые
подлежат обеспе-
чению жилыми поме-
щениями"

4

1 2 3 4 5 6
15/01/007 услуги в

жилищной
сфере

работа по
учету граж-
дан, нужда-
ющихся в
жилых по-
мещениях

сокращение срока дейс-
твия договора найма
специализированного
жилого помещения, за-
ключенного с лицами
из числа детей-сирот

Жилищный кодекс
Российской Феде-
рации
Федеральный закон
от 21 декабря 1996 г.
№ 159-ФЗ "О допол-
нительных гарантиях
по социальной под-
держке детей-сирот и
детей, оставшихся
без попечения роди-
телей"
Федеральный закон
от 27 июля 2006 г.
№ 152-ФЗ "О персо-
нальных данных"
Постановление Пра-
вительства Россий-
ской Федерации
от 30 ноября 2023 г.
№ 2047 "Об утверж-
дении Правил подачи
и рассмотрения заяв-
ления о сокращении
срока действия дого-
вора найма специа-
лизированного жи-
лого помещения,
заключенного с ли-
цами, которые отно-
сились к категории
детей-сирот и детей,
оставшихся без по-
печения родителей,
лицами из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без по-
печения родителей, и
направления инфор-
мации о принятом
решении"
постановление Ад-
министрации области
от 09.04.2013 № 167
"Об утверждении По-
ложения об обеспе-
чении жилыми поме-
щениями детей-сирот
и детей, оставшихся
без попечения роди-
телей, лиц из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без по-
печения родителей,
лиц, которые отно-

управление по
жилищным во-
просам и со-
циальной под-
держке граж-
дан Админи-
страции Вели-
кого Новго-
рода".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=76737
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=76737
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=76737

5

1 2 3 4 5 6
сились к категории
детей-сирот и детей,
оставшихся без по-
печения родителей,
лиц из числа детей-
сирот и детей, ос-
тавшихся без по-
печения родителей, и
достигли возраста
23 лет, которые под-
лежат обеспечению
жилыми помеще-
ниями"

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

аа
4860п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 23.12.2024 15:43
Срок действия:  с 15.12.2023 по 09.03.2025